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tNEKLERDE METAÖSTRUS KA::\'AMASı ÜZERİNDE ÇALIŞMALAR'"

s. çetin Kılıçoğlu** Hakkı İzgür* * *
Metestrous Dleeding In Davine.

Summary: Tlze pUlpose Qi this article is to present data pertaining
to eyclic metestrous bleeding in cows and heifers. In this research 12 clinically
normal native cows and heifers ran.!!,ingfrom 3 to 9 years age were used. In 60
complete estrous eycles studied, metestrous bleeding was obseıved in 46 (% 76.
66) cases. In 30 complete estrous ~vcles studied in 6 cows the hleeding rate
was (% 53.33) i6 cases. This rate Izowever was % i00 in 6 heifers during
their 30 eomplete estrous ~ycles. In the 46 instanas of metestrous bleeding
found at the vulva, 32 (% 69.56) of the cows and heifers showed this condi-
tion by the end of 48 hours alter the estrous, 14 (3°.44 %) ~y the 72 hours. 12

wws and heifers inseminated artifieir.lly. PregnanC)' was found in 8 of thiJ
animals and 6 Qi them showed metestrous bleeding. In the second part of tlZe
experiment, 12 cows and heij'ers We1e ovarieetomized af ter tlzis operation va-
rious doses of stilbestrol wue given to 8 eow! and heifers in order to put them
in heat. Bleeding was observed in 36 (% 9°) eases out Qi this artifieial(y
induced 40 estrous eycles. Progeste1on injected 4 wws and heifers showed no
bleeding. 12 eows and heifers were slaughtered during eslrol/s and metestrous,
indueed aıtificialy. Gross exomination of the uteri of the animals which wue
slaughtered on the saeond day of postestrous showed peteehial and ecelz)'motie
hemorrhages on tlZewruncular and interearuncular aıeas.

Özet: Yaşları 3 iLa 9 arasında değişen i 2 klinikman normal ymi
inek ve düve bu çalışmada kullanıldı. Normal östrus sikluslmı gödenen 12

inek ve düvenin toplam 60 siklusundan 46 adedinde (% 76.66) kunama
görülmüş, J4 sik/usta ise (% 23.34) kanama saptanamamıştır. G ineğin
göz!enm 30 siklusundan 16 sında (% 53.33) kanama gö<.!enmiş, 14 ünde
(% 46. 76) kanama bulunmamıştır. Buna karşın 6 düvenin 30 siklusuııım
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tamamında (% 100) kanama oluşmuştur. lnek ve düvelerin kanama belir-
lenen 46 siklusundan 32 tanesinde (% 69.56) kanama östrustan 48 saat son-
ra, i 4 tanesinde ise ( % 3° .14) östrustan 72 saat sonra oluştuğu saptanmış-
tu. Tohumlanan 12 inek ı"edüve den 8 adedinde gebelik şekillenmiş gebe ka-
lan 8 inek ve düvenin 6 tanesinde kanama görülmüştür. Çalışmanın ikinci bö-
lümünde ovariectomi;;:eedilmiş inek ve dilvelere östrojenik hormon enjekte edil-
miş _yapayolarak şekillendirilen 40 östrustr'.n 36 tanesinde (%90) kanama
oluşmuş, ,hrogesteron enjekte edilenlelde ise kanama idenememiştir. Yapa}
östrus ve metaöstrus döneminde kesilen inek ve dilvelerden metaöstrusun ikinci
gününde kesilen in~klerin uteruslarında karaunkular ve interkarunkular bölge-
lerde peteşial ve ekomotik kanamaların olıqtuğu saptanmış/ır.

Giriş

Bu gün tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de beslenme ilc
ilgili bütün hayvancılık işletmelerinde üretimin en üst düzeye çık-
ması ve bireylerden en yüksek verimin alınabilmesi arzu edilmekte-
dir. Gerek sütü ve gerekse eti için beslenen ineklerimizde arzu edilen
bu yüksek verim, döl veriminin yükselmesi ilc dahada artar, inek-
lerde döl verimi ise her yıl elde edilecek bir yavru ilc yükselir.
Her yıl yavrunun alınması ise ineklcı-de kızgınlığın iyi izlenmesi ve
tohumlamanın zamanında yapılmasına bağlıdır.

İneklerde bu fizyolojik işlemlerin oluş evrelerinde hayvan yc-
tiştiricilcci tek veya çok sayıdaki hayvanlarında vulvadan boşalan kanlı
bir akıntının varlığını veya inckıCı'in kuyıuklarına ve perinial bölge-
lerine bulaşmış kanlı bir akıntının bulunduğunu gözlemişler ve bunun
bir hastalık belirtisi olabileceğini kanısı ile Veteriner Hekirr.lcıe baş
vurmuşlardır.

Bu olgu, primatların östral sikluslarının oluşumuna ve primat-
ların menstrasyon kanmasına benzerilerek dikkatleri üzerine çek-
miş, periodik kanama gösteren diğer hayvanlarla bu konunun ilgisi
araştırılmıştır.

İ neklerdeki metaöstrus kanaması, primatlarda ki meIlStrasyon
kanaması gibi görülürse de bu olgular birbirlerinden tamamen
farklıdırlar, östrus siklusu ilc menstral siklus arasında belirgin fark-
lılıklar vardır (2). Primatların sexucl işlevlerinin bütün siklus boy-
unca devamına karşılık evcil hayvanlarda çiftIeşme sadece östrusta
oluşmaktadır. Diğer bir önemli hususta östrus siklusunun başlaması
östrusun birinci günü ile belirlenmesine kaqılık, primatlaı da menst-
rual siklus menstruasyonun birinci günü ile hesaplanır (r 3).
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Evcil hayvanlardan inek, köpek ve kobayda uterus kanaması
oluşur ve vaginal sekresyonda görülür (2). İrıeklerde görülen kanama
metöstrus döneminde şekillenir ve köpeklerde göı ülen kanarnadan
farklıdır (2,7,13,14,15). İneklerdeki bu kanama proöstrus ve östrus
dönemlerindeki aşırı östrogenik stimulasyon sonucu vaskuler sistem-
de diapedesizin oluşabileceği aşırı derecedeki frajilite nedeniyledir.
Özellikle sığırlarda östrus sonununda interkarunkular bölgede en-
dometriumun epitel katının dökülmesi söz konusudur (g).

Kurupski (Ref. 15). düvclerin % 75 inin ineklerin % 48 inin
Trimberger (I 6), düvelerin % go ının, ineklerin ise % 6 i inin postöstral
kanama gösterdiğini bildirmiştir.

Hansel ve Asdell (8), 3 yaşının üstünde 14 inegm ıog siklusunu
gözlemiş ve % 46.8 inde kanamanın oluştuğunu bildirmiştir, 15
-24 aylık 8 düvenin 27 siklusunda bu oranı % g2. 6 olarak bulmuştur.

Weber ve Ark. (18), aşım yaptırılmamış 22 düvenin 68 siklusunu
gö;demiş ve bunlardan % 81 inde makroskopik kanamanın oluştu-
ğunu, bununla eraber makraskopik kanama izlemnemiş olanların hep-
sinde post mortem yapılan incelemelerde mikroskopik kanamanın oluş-
tuğunu bildirmiştir.

Metaöstrus kanamasının genellikle östrusu takip eden 1-5
günlerde şekillendiği ifade edilmekle beraber, Cole ve Cupps (4)
bunun östrusun bitiminden öncede şekillenebileceğini bildirmiştir.

Asdcll (2), ortalama olarak ovulasyondan 14 saat sonra ka-
nama görülebileceğini ifade etmiştir. Weber ve ark. (17), 14-20
aylık 22 düvenin 55 siklusunda vulvada görülen kanamanın % i. 9
unun östrusun başlamasından 24 saat sonra, % 56 sının 48 saat son-
ra, % 35 inin 72 saat sonra, % 5.5 inin ise g6 saat sonra olduğunu
gözlemişlerdir. Trimberger (I 6), gözleme aldığı inek ve düvclerin
% 75 inde kanamanın östrusu takip eden 2. günde oluştuğunu sap-
tamıştır. Bane ve Rajakoski (3), İsveç kırmızısı 36 düvede kanlı akın-
tının 1-5 günler arasında görüldüğü ve bunlardan % 2 sinin birinci
gün, % 28 inin ikinci gün, % 65 inin üçüncü gün, % 58 inin 4. gün,
% IO unun 5. gün şekillendiğini bildirmişlerdir.

Hanseli ve Asdell (g), kanamanın nedenlerini ortaya koymak
amacı ile ineklerde prostigmine, acetylcholin, östergenin, proges-
teron ve pituitrinin etkilerini incelediklerini bildirmişlerdir. Yap-
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tıkları çalışmada daha önce 0.2 mg stilbestrol verilen ovariectomize
edilmiş beş düveyc dört gün süre ilc 32 mg. progesteron enjekte et-
mişler ve ne enjeksiyonlar sırasında vede nede enjeksiyondan sonra
kanama görmemişlerdir.

Weber ve ark. (17), östral siklusun çe~itli evrelerinde özellikle
kanamanın görüldüğü meta östrusta kesilen hayvanların uterus-
iarı nı post mortem olarak incelemişler, östrusta uterustaki ödemin
belirginleştiğini, meta östrus döneminde ödemin daha fazlalaştığını
kamnkular bölgede ve inter karunkular sahada kanamanın başla-
dığını ve yer yer kan pıhtılarının oluştuğunu saptamışlardıL

Larson ve Bayley (12), meta östrus kanaması gösteren inekle-
rin gebelik oranları üzerinde çalışmışlar, metaöstrus kanaması gös-
teren ineklerin 211 tohumlama sonucunda 116 gebelik elde ettik-
lerin bildirmişlerdir. Trimberger (16), izlediği 400 ineğjn 303 (%
75.5) tanesinde kanamanın görülmesine kaqın gebe olduklarını göz-
lemiştir. Bizde bu çalışmamızı meta ÖStlUSkanamasının oluşumu ve
yerli ırklarımızdaki görülme oranlarını ve oluşmasıha etkiyen fak-
törleri araştırmak amacı ile yaptık.

Materyal ve Metot

Bu çalışmada yaşları 3-9 arasında değişen klinik olarak normal
12 adet yerli inek ve düve kullanıldı. Materyalolarak kullanılan hay-
vanların gebe olmamalarına ve enfeksiyon hastalıklar yönünden sağ-
malolmalarına özen gösterildi.

Denem~ hayvanlarının çevreye uyumlarının oluşması için belli ,~
bir süre beklendikten sonra, östrus sikluslarının (saptana bilmesi için
sıkı bir gözlem altına alındılar ve üçeı gün aralıklarla uygulanan
rektal muayeneler ilc seksuel sikluslarının periodları kontrol edildi,
ovarium ve genital kanaldaki değişiklikler saptandı. Östrusun görül-
mesi ile bcı aber östrustan sonraki 6 gün süre ile vagina ve vulva çev-
resi makroskopik olarak incelendi. Yine östrustan sonraki 6 gün içinde
vaginadan mukus alınarak kanın varlığı araştırıldı. Vaginadan alı-
nan mukustan frotilcr yapılarak havada kurtuldu ve May-Grüıı Wald
Giemsa boyama tekniği ile boyandı ve miklOskop altında incelendi.
İncelenen frotilerden eritrosit görülenler pozatif (Resim I), sadece
vagina epitelIeri görülenler negatif (Resim II) olarak değerlendiril-
diler (1,1 ı).
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Resi~ I. Mikroskobik olarak Kanama Saptanan tncklerden Yapılan Frotilerde Alyuvarların
Görünüşü (May-Grunwald Giemsa x 400).

Resim 2. Mikroskobik Kanama Saptanamayan tncklerde Va gina Epitel Hücrelerinin
Görünüşü (May-Grunwald Gicmsa x 400).
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Kimyasalolarak kanın saptarunasında benzidin yöntemi uygu-
landı (6). Her bir inek S östrus siklisu denetim altında tutulduktan
ve kan ın varlığı yukarıdaki yöntemlerle saptandıktan sonra gerek
kanama görülen ve gerekse kanarna göstermiyen inekler östrusta
tohumlandılar, 45 gün sonıa rektal muayene ile yapılan gebelik kont-
rolleri sonucunda kanamanın gebelik üzerine etkileri araştırıldı.

Gebe olan inekler gebe olmayanlarla değiştirilerek çalışmanın
ikinci bölümünde inek ve düveler ovariektomize edildiler. Ovariektomi
operasyonu ineklerde sol fossa paralumbalisten yapıldı.

Preaneztezik olarak I-I. S cc Rompun (xylazine) tM. veril-
dikten sonra % 4 lük Novancin ile paravertebral ve infiltrasyon
aneztezileri uygulandı. Enzisyan düşeyolarak yapıldı, laparotomi
tamamalandıktan sonra, ilk öncc sol daha sonra sağ overium enzis-
yan bölgesine çekilcrck ayrı ayrı ligatül'e edildiler, kas tabakasın
ve deriye uygun dikişler, konulduktan sonra operasyon tamamlandı.

Operasyon etkilerinin ortadan kakmasından sonra 4 ine k ve düve-
nin östrusa gelmelerine yetecek oranlarda her cc. sinde S mgr. diethyl-
stilbestrol olan Ostrevet'ten 50 cc. LM. günlük dozlarda, diğer 4
inek ve düvcyc dc i cc. indc S mgr. diethylstilbestrol dipropionate
içeren Östugenin ampulden 5 mgr günlük dozlar halinde S gün süıe
ile verildi, kalan 4 inek ve düveyeye 2 cc. lik ampullerde soo mgı.
hydroxy pıogesteıon kapronat içeren Prolutton ampulden soo mgr.
günlük dozlar halinde tM. olarak 5 gün süre ile verildi.

Yapayolarak şekillendirilen bu östrus siklusları sonunda mak-
roskopik mikroskopik ve kimyasal yöntemlerle kan arandı ve inek
ve düveler östrus sikluslarının çeşitli evreleıinde kesilmek suretiyle
genital Of ganları post mortem olarak incelendi.

Sonuç

Materyalolarak kullanılah i 2 adet yerli ineğin peıiyodik ola-
rak S östıus siklusu gözlenmiş ve toplam olarak gözlenen 60 östrus
siklusunun 46 tanesir de (% 76.66) kanamanın varlığı saptan-
mış, 14 adedinde ise (% 23.34) herhangi bir kanarna görülmemi~tir.
Östrus siklusları gözlencn bu mateıyaldcn 6 adet ineği n 30 siklusun-
dan 16 adedinde (% 53.33) kanarna gözlenrriş, 14 siklustan (%
46.76) kanarra bulgulanamamıştır. Buna kaqın kullanılan düve-
lerin 3° siklusunun tamamında kanarnanır, varlığı saptanmıştır.
Bu bulguların östı us sikluslarına göre dağılımları tablo i de özet-
lenmiştir.



Tablo ı. Östurus Siklusları Gözlenen İneklerde ve Düvelerde Metaöstrus Kanaması Bulguları.

göz- i. Siklus 2. Siklus 3. Siklus 4. Siklus 5. Siklus
No Cinsi lem Mak Mik Ben Mak Mik Ben Mak Mik Ben Mak Mik Ben Mak Mik Ben
-- --- -- -- -- --- --- --- --- --- --- -_o --- --- --- --- --- ---

i inek 5 + + + + + + + - - - .1. + -i- ..ı.. -
-- --- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
2 düve 5 -i- + + - + - + - + + + - + + +-- --- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
3 inek 5 - - - - - + - - + - - + - +-- --- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
4 inek 5 - - - - + + + + - - -l. -1- - - --- --- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
5 düve 5 + + + + .;- + - + + + + + +----- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
6 düve 5 + + -- + + + - + + + - + -i- + +-- ----- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- -- --- --- ---
7 düve 5 + - + + + + - T - + - - + + +----- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
8 inek 5 - - - - - - - + - - - - - - ------ -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
9 inek 5 + + + - - - - - - + + + + + +----- -- -- -- --- --- --- --- --------- --- --- --- --- --- ---
ıo düve 5 + + + + + + + + + + -i- + + +----- ---- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
ii inek 5 - - - - - - - - - - - - - - --- --- -- -- -- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---
12 düve 5 + + + + - + + + + + + - + -i- -
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Kanarnanın gözlendiği 46 siklustan 32 tanesinde (% 69.56)
kanama östrustan 48,14 adedinde (% 30.44) 72 saat sonra saptap-
tır. Östrustan 24 ve 96 saat sonra ise kanamanın varlığı gözleneme-
miştir. (Tablo II).

Tablo ll. Metaöstrus Kanaması Gösteren İnek ve Düvelerde Kanamanın
Oluş Zamanları.

Östrustan 24- Östrustan 4-8 Östrustan 72 Hiç Kanama
No. Saat Sonra Saat Sonra Saat Sonra Görülmeyenler

, - 3 2 -

2 - 4- , -

3 - 2 2 ,
4- - 2 , 2

5 - 3 2 -

6 - 3 2 -
.

7 - 4- , -
8 - , - 4-

9 - 3 - 2

ıo - 3 2

II - - - 5

12 - 4- , -
-

Toplam - 32 '4- 14-

Son östrus sikluslarında kanama görülen ve görülmeyen inek.
lerin tohumlanmaları sonucunda 8 adedinde (% 66.66) gebc1ik
bulunmuş, gebe olan hayvanlardan 6 tanesi .ohumlandıktan sonra
kanama göstermiş 2 tanesi ise kanama göstermemiştiı, gebe olmayan
hayvanların ise 2 si kanama gösteımiş diğer ikisinde kanama sap-
tanamamıştır. (Tablo III).

Ovarieetomi operasyonu için, gebe inekler gebe olmayanlar-
la değiştirilmiş ve operasyon sonunueda östrojenik hoımon enjek-
te edilerek östrojenik etki altındaki hayvanlarda oluşturulan 4°
yapay siklusundan 36 tanesinde kanamanm varlığı (% go) gözlen-
miştir, 4 adedinde ise (% LO) kanama bulunamamıştır. Bu karşılık
progesteron etkisi altındaki inek ve düvelerde kanama bulgusuna
raslanamamıştır. (Tablo: IV).
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Tablo III. Metaöstrus Kanaması Gösteren İneklerin Tohumlama Sonucunda Gebelik
Durumları.

Gözlenen Son Siklustan Toh- Tohumlamadan 45 gün sonraki
umlandıktan sonra Kanama Gebelik Duruğmu

Ko. Cinsi Görülüp Görülmediği

i tnek + Gebe
-. -

2 Düve + "

3 tnek - "

4 tnek - Gebe Degil

5 Düve + " "

6 Düve + Gebe

7 Düve + "
._--

8 tnek - "

9 tnek + Gebe Değil

ıo Düve + Gebe

ii tnek - Gebe Değil

12 Düve + Gebe

Östogenik ve progesteron etkisi altındaki ineklerin çeşitli za-
manlarda kesilerek incelenen uteruslarının sonuclarına göre östo-
genik etki altındaki uterusların endoemetriumlarında ödemin belir-
gin olduğu, uterus lumeninde mukoz transparent bir sıvının bulun-
duğu gözlenmiş, östrojenik hormon enjeksiyonun bitiminden hemen
sonra kesilen hayvanların uterus endometriumlarının östrogenik etki
altındaki uterusa oranla daha fazla ödematoz olduğu, kanın makros-
kopik olarak görülebildiği gözlenmiştir. Buna karşılık progesteron
enjekte edilen ineklerin uteruslarının post mortem incelenmeleri
sonucunda ise her hangi bir kanama bulgusuna raslanarnamıştır.

_(Resim III, IV, V).

Tartışma

çalışmamızda gözlenen 60 östrus siklusu sonunda 46 (% 76.66)
siklusta kanamanın oluştuğu ve i 4 siklusta kanarnanın oluşmadığı
saptanmıştır. Bunların yanı sıra çalışma materyalini oluşturan 6
ineğin 3° siklusundan i 6 tanesinde kanama (% 53.33) görülmüş
14 tanesinde kanarna gözlenmemiştir. Bu bulgular Krupski (Ref.



Tablo LV. Ovariectomize Edilmiş tnek ve DüveIerde Hormon Enjeksiyonları Sonucunda Kanama Bulguları.

İlaç i. Enjeksiyon 2. Enjeksiyon 3. Enjeksiyon 4. Enjeksiyon 5. Enjeksiyon

No. Cinsi Mak Mik Ben Mak Mik Ben Mak Mik Ben Mak Mik Ben Mak Mik Ben
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

i Öster - - - - + + + + - + + - + + -
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

2 " + + + + + - + - - - + - + + +
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

3 " + - + - + - + + + + + - - - -
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

4 " + + - + + - - - J_ + - + + +
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

S Öster + + + + - + + + - - .;- + - -~
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---"---

6 " + + + + - + + + + + - + + + +
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

7 " + + + + - + + + + --i- + - + + -
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

8 " - - - + + - + + - + + --i- + -1""
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

9 Prog - - - - - - - - - - - - - - -
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

ıo - - - - - - - - - - - - - - - -
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

ii " - - - - - - - - - - - - - - -
--- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

12 " - - - - - - - - - - - - - - -

00
00

-N~...,

Öst
Öster
Prog

: Östrovet
: Östergenin
: Progesteron
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Resim 3. Proöstrusta Kesilen İneklerde Uterus Endometriumunun Görünüşü.

89

Resim 4. Metaöstrusun ı inci Günü Kesilen İneklerde Uterus Endometriumunun Görünömü

15) nin % 48 lik ve Hansell ve Asdcll'in (g) % 46. 67 lik bulgularından
daha yüksek veTirimbergerin (16) % 61 lik bulgusundan dahadüşük-
tür. Çalışma materyalinin diğer yarısını oluşturan düvelerin ince-
lenen 30 siklusunda ise % 100 oranında kanarna saptanmıştır. Bu
olguyu Krupski (Ref. 15) % 75, Tirimbcrger (16) % go, Hansel ve
Asdell (g) % g2.6 Weber ve Ark. (18) % 81 oranında makroskopik
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Re.sim 5. Metaöstl'usun 2 inci Gününde Kesilen İneklerde Uterus Lumenindeki Görünüm.

kanama olduğunu bildirmişlerdir. Bununla beraber Weber ve ark.
(ı8), makroskopik kanama görülmeyen düvcleıdcn hepsinde post
mortem yapılan İncelemelerde mikroskopik kanamanın yer aldığını
saptamışlardır. Bu sonuçlar bulgularımızIa uyum göstermiş ve meta-
östrus kanamasının ineklere oranla düvelerde daha fazla şekillendiği
çalışmamızda da vurgulaıunıştır.

Metaöstrus kanamasının östrustan, sonraki günlere dağılımı diğer
araştırıcılar tarafından incelenmiş, sonuçlar östrustan sonraki ikinci
günde bu oranın en yüksek düzeye ulaştığı şeklinde bdirtilmiştirki
buda bizim bulgularımızIa benzerlik göstermektedir.

çalışmamız ın diğer bölümünde östrus gösteren inek ve düveler
tohumlanıp gebe kaldıktan sonra metaöstrus kanaması gösterip gös-
termediği bilinen yöntemelerIe saptarmuş ve gebclikle ilgileri araştırı-
larak, Larson ve Bayley (12), Trimberger (r6), inde belirttiği gibi
gebcliğin kanamayla bir ilgisi olmadığı anlaşılmıştır.

Östrogenik hormon verilen ovarieetomize edilmiş inek ve düve-
lerde, Hansel ve Asdcll (g)'in bildirildiği gibi enjeksiyonlar sırasında
kanamanın görülmediği fakat enjeksiyonların bitiminden sonra
kanama bulgularımızdada gözlenmiştir. Post mortem incelemeler
sonu endometriumunun bütün yüzeyde bulunan kanamanın oluştuğu
Weber ve ark. (r 7), bulgularıyla paralellik göstermiştir.
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Sonuç olarak; ineklerde birçok yetiştırıcının bir hastalık belir-
tısı olarak gözlcndiği metaöstrus kanamasının normal fizyolojik bir
olgu olduğu, kanamanın ös~rustan sonraki ikinci günde en fazla ol-
uştuğu ve kanamanın görülmesinin tohumlama zamanının geçti-
ğinin bir belgesi olduğu çalışmamızda da gözlenmiştir. Bununla
beraber östrusta tohumlanan inek ve düve!cr kanama görülmesi
halinde gebe olmadıklarına inanıp, Veteriner Hekim kontrolu 01-
olmaksızın tekrar tohumlanmamalıdırlar.
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